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UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

RESOLUCION No. 214 / SOLICITUD 188-2017 /13-10-2017 / RESP. /13-11-2017

UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA, Santa Tecla, a las nueve horas del
dia trece de noviembre dos mil diecisiete.

CONSIDERANDO:

1. Que en fecha trece de octubre de dos mil diecisiete, se recepcioné via correo electrénico
solicitud de informacién a nombre de * quien en
calidad de ciudadano, hace los siguientes requerimientos que literalmente DICE: “COPIA
DE TODOS LOS CONTRATOS FIRMADOS ENTRE LA ALCALDIA DE SANTA TECLA Y
LA EMPRESA DE MANEJO INTEGRAL DE DESECHOS SOLIDOS (MIDES) EN ESTE Y
ANTERIORES GOBIERNOS MUNICIPALES”. La Suscrita Oficial de Informacion,
CONSIDERA:

2. Que para dar respuesta a su solicitud de informacion, la Unidad de Acceso a la Informacion
Publica, realiz6 gestiones internas ante el Departamento de Sindicatura Municipal, para la
recopilacion de la informacién solicitada.

3. Por lo tanto, de conformidad a lo establecido en los articulos 2, 5, 6, literal “c”, 30, 61,66y
71 de la Ley de Acceso a la Informacion Publica; la Suscrita Oficial de Informacién,
RESUELVE:

4. Inférmese al solicitante que: a) Con base al Art. 30 de la LAIP, que en su esencia dice: “En
caso que el ente obligado deba publicar documentos que contengan en version
original informacidén reservada o confidencial, debera preparar una versién en que
elimine los elementos clasificados con marcas que impidan su lectura”; se concede la
informacion solicitada en copia simple version publica de los siguientes contratos: b)
Contrato celebrado entre MIDES, S.E.M. DE C.V. y la Municipalidad, de fecha 06 de
Febrero de 1998. ¢) Modificacién del contrato celebrado entre MIDES, S.E.M. DE C.V.y
la Municipalidad, de fecha 21 de Febrero de 2001. d) Modificacién del contrato
celebrado entre MIDES, S.E.M. DE C.V. y la Municipalidad, de fecha 15 de agosto de
2002. e) Modificacion del contrato celebrado entre MIDES, S.EIM. DE C.V. y la
Municipalidad de fecha 01 de octubre de 2008. ----=-===-=mmmmmmmm s

5. NOTIFIQUESE, la presente resolucibn de respuesta escaneada en formato pdf,
al correo electrénico | . 022 (0s efectos legales consiguientes. ------------

LICDA. CARMEN ELENA RODRIGUEZ TORRES
OFICIAL DE INFORMACION

Palacio Municipal, 22. Avenida Norte Eduardo Molina Olivares, entre 12. y 32. Calle Poniente # 2-3
Santa Tecla, La Libertad, El Salvador, PBX: 2500-1300
TEL. UAIP: 2500-1396 / 2500-1444
accesoinformacion@amst.gob.sv
www.santatecla.gob.sv


mailto:electrónico

